Tecnologia, pela Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, como 

resultado do Pregão Eletrônico 19/2022, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada no fornecimento de infraestrutura de processamento e armazenamento 

hiperconvergente baseado em tecnologia vmware, no valor estimado de R$ 14.407.708,52 

(quatorze milhões, quatrocentos e sete mil, setecentos e oito reis e cinquenta e dois 

centavos). 

2. CONTEXTUALIZAÇÃO: 

A denúncia recebida pela Ouvidoria do Tribunal de Contas do Estado de Mato 

Grosso apontou possível irregularidade na contratação da empresa Click TI Tecnologia pela 

MTI, através do Pregão Eletrônico nº 19/2022, sob alegação de que a referida empresa